ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH NINH THUẬN
***

Số: 96 -CV/HĐĐ

“V/v triển khai Cuộc thi video clip thiếu nhi các dân tộc hát quốc ca tại các địa chỉ đỏ Em yêu Tổ quốc Việt Nam”
	Ninh Thuận, ngày 7 tháng 10 năm 2020

	Kính gửi:
	- Hội đồng Đội các huyện, thành phố
- Nhà thiếu nhi tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 184-KH/HĐĐTW, ngày 15/9/2020 của Hội đồng Đội Trung ương về tổ chức cuộc thi video clip thiếu nhi các dân tộc hát quốc ca tại các địa chỉ đỏ “Em yêu Tổ quốc Việt Nam”. Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Tăng cường tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa và Thể lệ Cuộc thi video clip thiếu nhi các dân tộc hát quốc ca tại các địa chỉ đỏ “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” trên các phương tiện thông tin đại chúng, các buổi sinh hoạt chi Đoàn, chi đội, bảng tin, phát thanh của trường, trên Trang thông tin điện tử, mạng xã hội của đơn vị tới các Liên đội, học sinh, thiếu nhi biết và đăng ký tham gia Cuộc thi một cách hiệu quả (Đính kèm Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi).
2. Đối với vòng thi cấp tỉnh:
- Thời gian nhận bài dự thi đến hết ngày 15/12/2020.
- Hội đồng Đội tỉnh thành lập Ban Giám khảo để đánh giá các bài dự thi, đăng tải các video clip trên trang Fanpage của Đoàn, Đội để đoàn viên đội viên, thanh thiếu nhi bình chọn và chọn ra 20 video clip xuất sắc nhất để tham dự vòng thi toàn quốc.
- Video clip dự thi gửi trực tiếp về Hội đồng đội tỉnh qua Ban phong trào TT’N Tỉnh Đoàn hoặc qua địa chỉ mail emyeutoquocvietnam@gmail.com; Bài dự thi có thể lưu trữ theo các hình thức: các thiết bị chứa dung lượng USB, thẻ nhớ, đường link Google Drive. Các bài dự thi ghi rõ tên đơn vị, số lượng bài thi.

3. Hướng dẫn các Liên đội tổ chức “Hành trình đến với các địa chỉ đỏ”. Tiếp tục cụ thể hóa các nội dung theo hướng dẫn số 08-HD/HĐĐ ngày 27/2/2020 của Hội đồng Đội tỉnh về nâng cao hiệu quả hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho thiếu niên, nhi đồng.

4. Khuyến khích các cơ sở Đội sử dụng mạng xã hội, trang thông tin điện tử của đơn vị mình đẩy mạnh tuyên truyền về các địa danh lịch sử, địa chỉ đỏ gắn với quá trình lịch sử hình thành và phát triển của tổ chức Đàng, Đoàn, Đội. Mở các chuyên trang, chuyên mục riêng giới thiệu về các địa danh địa chỉ đỏ.
5. Phân công cán bộ thường xuyên theo dõi, tổng hợp, kiểm tra, đánh giá kết quả quá trình triển khai thực hiện các hoạt động về nguồn, hành trình đến với các địa chỉ đỏ; có hình thức tuyên dương, khen thưởng đối với các cá nhân, tập thể có thành tích tốt trong quá trình triển khai thực hiện.
Cuộc thi là hoạt động quan trọng, cổ vũ tinh thần yêu nước, phát huy tinh thần xung kích, sáng tạo của thiếu nhi trong tỉnh; thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, 80 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh, Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Ban PTTT’N, NTH.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
CHỦ TỊCH
(đã ký)
Huỳnh Hữu Phúc